ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ NGUYỄN NGHIÊM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND
V/v triển khai thực hiện Kế

hoạch số 43/KH-UBND ngày

10/9/2025 của UBND tỉnh

 Xã Nguyễn Nghiêm, ngày       tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

    - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;

    - Trưởng thôn các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh về

triển khai nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai đã được xây dựng “đúng -

đủ - sạch - sống”; bảo đảm sự thống nhất, đồng bộ, phù hợp với mô hình tổ chức

chính quyền địa phương 2 cấp; Theo đó, ngày 23/9/2025, UBND xã đã ban hành

Quyết định số 560/QĐ-UBND về việc thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ công tác triển

khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên

địa bàn Xã Nguyễn Nghiêm (gọi tắt là Ban Chỉ đạo 560 xã). Nhằm tổ chức triển

khai thực hiện tốt Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/9/2025 và Công văn số

2097/UBND-NNMT ngày 03/9/2025 của UBND tỉnh về việc triển khai Kế hoạch

thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai; Chủ tịch

UBND xã yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã

Tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động về Chiến dịch 90 ngày làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu đất đai ở địa phương

theo Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ Công an - Bộ

Nông nghiệp và Môi trường và Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của

UBND tỉnh về triển khai nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai đã được xây

dựng “đúng - đủ - sạch - sống”; bảo đảm sự thống nhất, đồng bộ, phù hợp với mô

hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp với mục tiêu: Đồng bộ thông tin của

người sử dụng đất trên Giấy chứng nhận với cơ sở dữ liệu đất đai, cơ sở dữ liệu đất

đai về dân cư và bảo đảo quyền lợi của người dân khi tiếp cận thông tin về đất đai,

tạo thuận lợi khi sử dụng Cổng dịch vụ công quốc gia, sử dụng ứng dụng VNeID.

2. Trưởng các thôn

Triển khai, phổ biến đến toàn thể Nhân dân trên địa bàn về Chiến dịch 90

ngày làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu đất đai ở địa phương theo Kế hoạch số

515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ Công an - Bộ Nông nghiệp và

Môi trường và Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh về triển

khai nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai đã được xây dựng “đúng - đủ -

sạch - sống”; bảo đảm sự thống nhất, đồng bộ, phù hợp với mô hình tổ chức chính

quyền địa phương 2 cấp. Đồng thời, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thu

2

thập các loại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đất ở, nhà ở, thẻ căn cước/CCCD

(bản quét/chụp Giấy chứng nhận đất ở, nhà ở đã cấp và thẻ căn cước/CCCD) của

các chủ sử dụng đất ở, chủ sở hữu nhà ở chưa được xây dựng trong cơ sở dữ liệu

đất đai để tạo lập CSDL đối với thửa đất ở, nhà ở đã được cấp Giấy chứng nhận

nhưng chưa được xây dựng CSDL đất đai.

3. Hình thức tuyên truyền

Tuyên truyền thông qua báo chí, các phương tiện thông tin đại chúng và công

khai Kế hoạch tại trụ sở UBND xã, hoặc phổ biến tại các cuộc họp thôn đến toàn

thể người sử dụng đất trên địa bàn xã.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã, Trưởng thôn các

thôn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở NN&MT;

- Ban chỉ đạo 560 xã;

- Mặt trận và các TCCT-XH xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- VPĐKĐĐ tỉnh - CN Khu vực VII;

- Lưu: VT, CV(Trinh).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Trực

		2025-09-25T08:46:04+0700

		2025-09-25T09:03:04+0700

		2025-09-25T09:03:04+0700

		2025-09-25T09:03:04+0700